
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

  
 

Zápis z 57. mimořádného zasedání Rady pro vnitřní 
hodnocení ČVUT ze dne 31. ledna 2023 

 
 
 
 

Přítomní členové RVH 
 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
Ing. Lucie Jirotková 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
 
 
Přítomní hosté 
 
Mgr. Renáta Matoušková (tajemnice RVH ČVUT) 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 
Doc. Ing. Jan Řezníček CSc., proděkan Fakulty strojní 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

 
 

Pořad jednání: 

1) Schválení programu zasedání. 

a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program jednání. 

b) RVH schválila program jednání. 
 

2) Schválení zápisu z jednání RVH ze dne 17. ledna 2023. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 

b) RVH schválila zápis z jednání. 
 

3) Informace rektora 

a) Rektor Vojtěch Petráček byl omluven ze zasedání RVH. 

 

4) Informace o úpravách akreditace magisterských studijních programů Letectví a kosmonautika 

a Aerospace Engineering 

a) Proděkan fakulty strojní doc. Řezníček představil úpravy ve studijních programech 
Letectví a kosmonautika a Aerospace Engineering. Úpravy vzniklé v akreditačním 
spise byly provedeny na základě vypořádání se s připomínkami RVH. Provedené 
úpravy se týkaly personálního zabezpečení a vyřazení třetí specializace „Kosmické 
techniky“ v obou SP.  

b) Prof. Ing. Igor Jex, DrSc. upozornil na možnou problematiku nastavení správných 
procesů v rámci vypořádávání se s problematickými částmi v akreditačních spisech 
a možného zneužívání pro provádění velkých změn. Prorektor Holý poukázal na to, 
že v této fázi schvalovacího procesu se nejedná o změny v rámci studijního 
programu, jelikož SP ještě není schválený, a jedná se tak pouze o úpravu návrhu. 
Prof. Hájek doplnil, že nedošlo k věcné změně dokumentu, a tak není třeba spis 
vracet ke schválení Vědecké radě fakulty.  

c) Prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. vznesl dotaz týkající se kompletnosti dokumentů 
v rámci schvalovacího procesu. Dle prorektora Holého je součástí schvalovacího 
procesu původní dokument, připomínkový dokument RVH a změnový dokument.  

d) Hodnoticí komise vyhodnotí v nadcházejících 14 dnech po jednání RVH změnový 
dokument. Návrhy obou studijních programů pak budou předloženy ke schválení 
na dalším jednání RVH. 

 

5) Schválení bakalářského studijního programu Scénické technologie 
a) Doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. představil úpravy v SP Scénické technologie, které 

fakulta odstranila po návrhu RVH. Standardy úprav jsou dle doc. Hozmana 
naplněny úplně a všechny chyby byly odstraněny. 

b) Prof. Jex vznesl dotaz ohledně uvedení typu kombinovaný studijní program, i když 
se v případě SP Scénické technologie jedná pouze o prezenční formu studia. Doc. 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

Hozman vysvětlil, že se jedná o kombinovaný studijní program, jelikož profilujících 
znalosti nebo dovednosti studenta ze základních tematických okruhů spadají do 
více oblastní vzdělávání.  

c) Prof. Tvrdík se dotázal z jakého důvodu byl vyžazen z SP pan Dekl bez náhrady? Dle 
Doc. Hozmana může převzít celý předmět Statika v architektuře, na kterém se 
původně pan Dekl podílel ze 40 %, doc. Jíra, který je také garantem předmětu.  

d) Doc. Hozman navrhl udělit oprávnění uskutečňovat studijní program na dobu 5 let.  
e) RVH ČVUT uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na dobu 5 let.  

 
Hlasování: 

pro proti zdrželi se 
11 0 0 

 
 

6) Schválení rozšíření doktorského studijního programu Asistivní technologie (Assitive 
Technologies) o uskutečňování v cizím jazyce.  

a) Doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., předseda hodnoticí komise, představil závěrečnou 
zprávu hodnoticí komise. 

b) RVH ČVUT projednala hodnotící zprávu SP Asistivní technologie (Assistive 
Technologies). Schválení SP proběhne na dalším zasedání RVH.  

c) V rámci projednávání SP byl vznesen dotaz na řešení střetu zájmů mezi hodnotiteli 
a hodnoceným SP. Externí posuzovatelé nesmějí být v žádném vztahu 
k posuzovanému subjektu a ani nesmí být zainteresování na dané věci. Návrhem 
bylo vytvoření čestného prohlášení, ve kterém by externí posuzovatel uvedl, že 
není v žádném střetu zájmů vůči hodnocenému studijnímu programu. 
 

7) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro Vlastní hodnoticí zprávy SP Inteligentní dopravní 

systémy v českém jazyce a Inteligentní dopravní systémy v anglickém jazyce   
a) RVH projednala složení dočasné pracovní skupiny. Schválení členů dočasné 

pracovní skupiny proběhne na dalším zasedání RVH. 

 

8) Různé 
a) Další jednání RVH proběhnou: 14. 2., 7. 3., 11. 4., 16. 5., 13. 6. 

 


